Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de Fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XIV– Lei Municipal nº
853/2014.

1

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

O Município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação

na modalidade Pregão eletrônico n.º 03/2022, Processo n.º 003/2022, tipo menor preço por Item, pelo
modo de disputa aberto/fechado, para ampla participação, tendo por objeto o Registro de Preços de
Emulsão Asfáltica, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e cuja sessão estava marcada para
o dia 13 de fevereiro de 2022 está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de conveniência e
oportunidade, visto a necessidade de adequações no Edital. Mais informações no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, situada na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves,
225, Centro – Taquaraçu de Minas/MG, fone: (31) 3684-1111.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 03/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

pública a intenção de adesão ao Processo Licitatório nº 360/2022, Pregão Presencial nº 036/2022 – Ata

de Registro de Preços nº 040/2022, realizado pelo Município de Bugre, como órgão não participante, para

aquisição de Materiais Hospitalares e Saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde.

Taquaraçu de Minas/MG, 06 de fevereiro de 2023. Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 017/2023, Pregão Presencial nº 05/2023 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Combustíveis, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais.

LICITANTE VENCEDOR:

1-   POSTO LILITO LTDA, CNPJ Nº 18.764.084/0001-03

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 06 de Fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XIV– Lei Municipal nº
853/2014.

2

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Litro 100.000 Gasolina Comum VIBRA R$ 5,69 R$ 569.000,00

02 Litro 25.000 Etanol VIBRA R$ 4,68 R$ 46.800,00

03 Litro 300.000 Diesel S10 VIBRA R$ 7,27 R$ 2.181.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.796.800,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.796.800,00 (dois milhões setecentos e noventa e seis mil oitocentos

reais)

Taquaraçu de Minas, 06 de fevereiro de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira

MUNICIPIO DE Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159

Dados: 2023.02.06

17:00:41 -03'00'

TAQUARACU DE